PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«13» мая 2011 г.

	№   01-16/1442

	г. Якутск

	                     Дьокуускай к.

О денежном поощрении лучших педагогических работников

С целью реализации Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2007г. №756 «О денежном поощрении лучших педагогических работников учреждений  дошкольного, общего, среднего профессионального и дополнительного образования детей Республики Саха (Якутия)» с изменениями согласно Указу Президента Республики Саха (Якутия) от 28 марта 2011 г. № 554 приказываю:
1. Назначить ответственных по направлениям:

1.1. Конкурсный отбор учителей общеобразовательных учреждений, педагогических работников педагогических колледжей – Карамзина Н.Ш., руководитель отдела МО РС (Я);

1.2. Конкурсный отбор педагогических работников дошкольных образовательных учреждений – Николаева А.В., зам. руководителя отдела МО РС(Я);

1.3. Конкурсный отбор педагогических работников учреждений дополнительного образования детей и заместителей директоров по воспитательной работе общеобразовательных учреждений, педагогов-психологов, социальных педагогов, педагогических работников детских домов и специальных (коррекционных) школ-интернатов – Иванова Я.Н., руководитель отдела МО РС (Я).

2. Ответственным по направлениям обеспечить выполнение Положения о денежном поощрении лучших педагогических работников учреждений дошкольного, общего, среднего профессионального и дополнительного образования детей РС (Я).

3. Установить следующие сроки проведения конкурса:

· Представление документов педагогических работников (кроме учителей) согласно п.3.2. Положения – с 15 августа по 26 августа 2011 года;
· Работа Конкурсных комиссий по отбору лучших педагогических работников (кроме учителей) – 29 августа по 9 сентября  2011 года;
· Утверждение списков победителей конкурсного отбора – до 20 сентября 2011 года;
· Перечисление средств получателям – до 5 октября 2011 г.

4. Координаторам обеспечить выполнение Положения о денежном поощрении лучших педагогических работников учреждений дошкольного, общего, среднего профессионального и дополнительного образования детей РС (Я).
           5. Муниципальным органам управления образованием, государственным образовательным учреждениям обеспечить представление документов педагогических работников (кроме учителей) в установленные сроки.
6. Петрову А.К., Семеновой Н.А.,  руководителям отделов МО РС (Я), обеспечить своевременное получение денежного поощрения лучшими педагогическими работниками.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Никифорову Е.П., заместителя министра.
Министр

п/п

А.С. Владимиров
Карамзина Н.Ш.
42-03-57

Карамзина Н.Ш.
42-03-57